
CURRICULUM VITAE 
Prof. Ass. Dr. Artan Rexhepi   
Ndue Përlleshi p.n., Prishtinë  
 

Shënimet personale 
Datëlindja: 17.02.1970 Vendlindja:  Prishtinë 

Edukimi  
Universiteti publik “Kiril i Metodij”, Fakulteti i Shkencave të Informatikës dhe 
Inxhinierisë Kompjuterike 
Studimet e Doktoratës, Shkup, Maqedoni 

Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe Kompjuterike,  
Studimet e Shkallës së tretë (Magjistratura), Prishtinë  

Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe Kompjuterike, 
Programi i Cisco Akademisë për Rrjeta, Prishtinë  
Instruktor i kualifikuar për semestrat  1,2,3,4. 
Instruktor i kualifikuar për 7 modulet e programit ECDL. 

Universiteti Teknik i Dresdenit  
Instituti i Automatikës  - Dresden - Gjermani 
Bashkëpunëtor shkencor pranë Institutit të Automatikës, Studime pasdiplomike 

Universiteti Teknik Graz   
Instituti i Teknologjisë së Informacionit dhe Përhapjes së Valëve, 
Graz - Austri 
Studim pasdiplomik 2 semestral në lëminë e teknologjisë së informacionit 

Fakulteti i Elektroteknikës, Universiteti i Prishtinës 
Prishtinë 
Kualifikimi: Inxhienier i Diplomuar i Elektroteknikës – Drejtimi Elektronikë 
Shkolla e mesme “Miladin Popovic”  
Prishtinë  
Dega Matematikës 

Gjimnazi “Heinrich Kleyer Gymnasium”   
Frankfurt/Main, Gjermani 

Gjimnazi “Heinrich Kraft Schule”   
Frankfurt/Main, Gjermani 

Shkolla fillore “Hasan Prishtina”   
Prishtinë 
 

Publikimet e botuara 
Rexhepi, A., Filiposka S., Trajkovik V., Youth e-participation as a pillar of sustainable 
societies, Journal of Cleaner Production, Volume 174, 10 February 2018, Pages 114-122  
Faktori i impaktit 6.395 
Rexhepi, A., Filiposka S., Trajkovik V. The Social Networking for eGovernment: An initial 
assessment of Web 2.0 tools used by the Kosovo Central Government, Conference paper: 2nd 
International Conference on Recent Trends and Applications in Computer Science and 
Information Technology, November 2016  
Rexhepi, A., Filiposka S., Trajkovik V., Playful e-participation with Minecraft as 
development tool for urban redesign: A case study, Conference: International Conference on 
ICT, Society and Human Beings, at: Funchal, Madeira, Portugal, Volume: 9, July 2016  
Artan Rexhepi, Blerim Rexha, Agni Dika: Assessment of success factors of e-government 
project implementation: Challenges for the Kosovo e-government perspective. ICEGOV 2012, 
Albany, United States: 324-331, 6th International Conference on Theory and Practice of 
Electronic Governance 
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1996 – 12/1997 

1988 - 1995 

10/1986  - 1988 

08/1985 – 10/1986 

1982 – 1985 

1976 – 1982 

http://www.informatik.uni-trier.de/%7Eley/pers/hd/r/Rexha:Blerim.html
http://www.informatik.uni-trier.de/%7Eley/pers/hd/d/Dika:Agni.html
http://www.informatik.uni-trier.de/%7Eley/db/conf/icegov/icegov2012.html#RexhepiRD12
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Artan Rexhepi, Blerim Rexha, Agni Dika: A comparatory analysis of e-government success 
factors in Kosovo. EGOV2012:Kristiansand , Norway, 11th Conference on Electronic 
Government, Trauner Verlag 

Kualifikimet themelore 
Administrata publike dhe e-qeverisja; Menaxhimi i projekteve; Systems, Applications & 
Products in Data Processing SAP SE, Enterprise resource planning ERP, Programimi (C, C++, 
C#/Java, PHP, Visual Basic/VB Script, Batch files, Fortran); Karakterizimi metrologjik i 
qarqeve elektronike, TCP/IP në aplikacione të inkorporuara, Dizajnimi dhe automatizimi 
testues, Zbatimi dhe integrimi i koncepteve ekzistuese në prototipet e ndryshme brenda 
mjediseve të inxhinierisë së proceseve; Sistemet operative Microsoft, Linux, UNIX, MacOS, 
Serverët e shënimeve SQL, mySQL; Aplikacione tjera të ndryshme softuerike, navigimi 
satelitor Glonass dhe Navstar, përkrahja e sistemeve ajrore për komunikim, navigim dhe 
gjeodezi;  

Gjuhët e huaja 
Gjuhë angleze, gjuhë germane dhe gjuhë serbo-kroate  
 

Përvoja e deritashme e punës 
Universiteti i Mitrovices Isa Boletini, Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike dhe 
kompjuterike 
Mitrovice 
Profesor asistent per lendet: Bazat e Informatikes ne Inxhinieri, Grafika Kompjuterike, 
Inxhinieria Softuerike, Intelegjenca Artificiale, Dokumentimi teknik me CAD 
Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe Kompjuterike 
Prishtinë 
Bashkëpunëtor profesional në lëndët Interneti, Asistent i angazhuar për lëndët: Gjuhe 
Programuese, Algoritment dhe Strulturat e të Dhënave, Qarqet Digjitale 
Programi i Kombeve të Bashkuara për Vendbanimet Njerëzore  
Prishtinë, 
I kontraktuar ne projekte si përgjegjës për proceset e menaxhimit, përcaktimin e strategjisë së 
sistemeve, zhvillimin e kërkesave të sistemit, hartimi dhe prototipimi, testimi, trajnimi, 
përcaktimi i procedurave mbështetëse dhe zbatimi. Zhvillimi i strategjisë për zhvillimin e 
ardhshëm të TIK-ut dhe implementimi i i moduleve të e-qeverisjes. Krijimi dhe inspektimi i 
specifikacioneve funksionale dhe planeve testuese. Ofrimin e motivimit, udhëzimit dhe 
shërbimit dhe zbatimi i funksionalitetit të SAP ERP. Zhvillimi i proceseve te ndryshme te 
punës për fushat e kërkuara të projekteve. Sigurimi që zgjidhjet janë në përputhje me dizajnin 
e proceseve. Raportimi i progresit. Udhëheqja e ekipeve zhvilluese për gjenerim të 
solucioneve dhe moduleve të ndryshme. Asistenca teknike gjatë zhvillimi të sistemit 
informativ kadastral, dhe proceseve të drejtoratit për çështje pronësore banesore dhe 
programin mbështetës të planifikimit hapësinor. Dizajnimi i ndërfaqeve duke përdorur skenarë 
të ndryshëm të integrimit 
 

 

Novib – Den Haag, Holandë 
Programi për rehabilitimin e sistemit edukativ në Kosovë. Përkrahja teknike e partnerëve në 
këtë program: Implementimi i softverit monitorues për nevoja të partnerëve lokal. 

Instituti i Automatikës / Nachtmann Kristallbleiwerke - Dresden  
Universiteti Teknik i Dresdenit, Fakulteti i Elektroteknikës  
Brenda projektit të Institutit it për Automatikë realizimi i sistemit së SQL serverit për 
shfrytëzim të sistemit prodhues të kompanisë Nachtmann Kristallbleiwerke Bayern/Gjermani.  

Instituti i Automatikës / ESA - European Space Agency  - Dresden 
Universiteti Teknik i Dresdenit, Fakulteti i Elektroteknikës 
Brenda projektit të Institutit të Automatikës në kërkesë të ESA-s realizimi i sistemit të bazës 
së shënimeve për zhvillimin e ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme të përfshira në zhvillim në 
fushën teknologjisë satelitore. 

Instituti i Automatikës – Dresden 
Universiteti Teknik i Dresdenit. Fakulteti i Elektroteknikës  
Hulumtues brenda projektit të sistemeve kontrolluese të pozitës së satelitit në bazë të 
pranuesve komercial GPS në kooperim me kompaninë Trimble. 

2020 –   

09/2001 –  06/2015 

03/2000 – 2020 

11/1999 – 03/2000 

02/1999 – 11/1999 

09/1998 – 02/1999 

12/1997 – 09/1998 

http://www.informatik.uni-trier.de/%7Eley/pers/hd/r/Rexha:Blerim.html
http://www.informatik.uni-trier.de/%7Eley/pers/hd/d/Dika:Agni.html
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AVL – List Ges.m.b.H., Prof.Dr.Dr. Hans List - Graz - Austri 
Bashkëpunëtor profesional/ Sektori për zhvillim të softuerit - Portimi i aplikacioneve 
komerciale ekzistuese të AVL-së në platformën UNIX.  

 
Rittal GesmbH – Graz, Austri  
Administrimi i shitjes për territorin e Sllovenisë dhe Kroacisë të komponentëve të ndryshme 
industriale dhe rrjetave për fushën e automatikës, teknologjisë informative dhe 
komunikacionit .  

AVUS Claims adjusters – Graz, Austri   
Bashkëpunëtor i jashtëm për procesimin e rasteve të siguruara të dëmit  

Assistance - Prishtinë   
Bashkëpunëtor profesional në rregullimin e pretendimeve nga kërkesat ndërkombëtare të 
fushës së sigurimit 
 

 
 
Artan Rexhepi       16 Tetor 2020 

05/1997 – 12/1997 

 
11/1996 – 05/1997 

11/1996 – 12/1997 

11/1992 – 11/1996 
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